

Наименование объекта: ОГУП ПО МАЯК Завод

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 62С/2013
(определение начальной (максимальной) цены)

на капитальный ремонт по галерее между зданиями

инв.№ 201026

Составлена в ценах в ценах 2001г. (редакция 2009г.) с индексом пересчета в текущие цены

Основание: Ремонтная ведомость от 14.03.2013г. № РВ-25/36

Сметная стоимость 653 939 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 9343 чел.-ч.
Текущая стоимость с НДС 4*08.9193 тыс.руб
Сумма НДС 626 7843 тыс.руб

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин в т.ч. зарплата	основных рабочих	
				Основная зарплата	в т.ч. зарплата				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<p>МДС 81-38.2004 п.2.3.1 ЗАТО = 1.13 на ТЕР кроме ТЕР46 К=ЭММ*1.55, ЗПМ*1.55, ОЗП*1.55, ТЗ*1.55, ТЗМ*1.55 на ТЕРР, ТЕР46 К=ЭММ*1.35, ЗПМ*1.35, ОЗП*1.35, ТЗ*1.35, ТЗМ*1.35 МДС 81-35.2004 п.4.7 на ТЕР кроме ТЕР46 К=ЭММ*1.25, ЗПМ*1.25, ОЗП*1.15, ТЗ*1.15, ТЗМ*1.25</p>										
Раздел Кровля										
1	46-04-008-1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	4	272.89	56.59	1091	865	226	19.41	77.85
	К=ЭММ*1.35, ЗПМ*1.35, ОЗП*1.35, ТЗ*1.35, ТЗМ*1.35	100 м2		216.3	-			-	-	-
1.1	509-9900	Строительный мусор	3.12	-	-	-	-	-	-	-
		m		-	-			-	-	-
2	57-2-4	Разборка покрытий цементных	4	3657.22	1828.54	14629	7315	7314	150.12	600.48
	К=ЭММ*1.35, ЗПМ*1.35, ОЗП*1.35, ТЗ*1.35, ТЗМ*1.35	100 м2		1828.68	395			1580	28.35	113.4
2.1	509-9900	Строительный мусор	26.4	-	-	-	-	-	-	-
		m		-	-			-	-	-
3	12-01-014-1	Разборка утеплителя покрытия из газобетона толщ. 120мм	48	84.52	36.02	4057	2326	1729	4.35	208.94
	К=МАТ*0, ЭММ*0,6*1.25*1.55	м3		48.5	5.18			249	0.34	16.18
	ЗПМ*0,6*1.25*1.55, ОЗП*0,6*1.15*1.55, ТЗ*0,6*1.15*1.55, ТЗМ*0,6*1.25*1.55									
3.1	509-9900	Строительный мусор	28.8	-	-	-	-	-	-	-
		m		-	-			-	-	-
4	58-20-2	Замена карнизных свесов шириной 500мм с костылями	2.3	4934.37	15.07	11349	2391	35	85.35	196.3
	К=ЭММ*1.35, ЗПМ*1.35, ОЗП*1.35, ТЗ*1.35, ТЗМ*1.35	100 м		1039.64	2.99			7	0.19	0.43
4.1	509-9900	Строительный мусор	0.759	-	-	-	-	-	-	-
		m		-	-			-	-	-
5	101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	92	7.8	-	718	-	-	-	-
		10 шт.		-	-			-	-	-
6	58-18-3	Замена деревянного бруса 100*100мм под карнизные свесы	0.23	2633.5	71.63	605	286	16	109.7	25.23
	К=ЭММ*1.35, ЗПМ*1.35, ОЗП*1.35, ТЗ*1.35, ТЗМ*1.35	100 м2		1244.58	-			-	-	-
7	26-02-017-1	Огнезащитная пропитка деревянных конструкций мансард и элементов кровли составом «Терминус-12»	1	1341.45	302.6	1342	969	303	73.83	73.83
	К=ЭММ*1.25*1.55, ЗПМ*1.25*1.55, ОЗП*1.15*1.55, ТЗ*1.15*1.55, ТЗМ*1.25*1.55	100 м2		968.62	-			-	-	-
8	прайс	Состав огнебиозащитный Терминус-12 (0,35кг/м2 2-й уровень)	35	22.95	-	803	-	-	-	-
	К=МАТ=130/1 18/5 0 4*1 05	кг		-	-			-	-	-
9	12-01-015-3	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	4	244	69.51	976	698	278	13.97	55.9
	К=ЭММ*1.25*1.55, ЗПМ*1.25*1.55, ОЗП*1.15*1.55, ТЗ*1.15*1.55, ТЗМ*1.25*1.55	100 м2		174.49	4.64			19	0.25	1.01
10	ЧелсЦена 10.01.169.3	Изоспан В 1400*50000	440	2.55	-	1122	-	-	-	-
	К=МАТ=12.88/5 04	м2		-	-			-	-	-
11	26-01-041-5	Изоляция изделиями из пенопласта насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий толщ. 100мм	40	294.67	67.87	11787	9072	2715	16.88	675.21
	К=ЭММ*1.25*1.55, ЗПМ*1.25*1.55, ОЗП*1.15*1.55, ТЗ*1.15*1.55, ТЗМ*1.25*1.55	1 м3		226.8	-			-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	прайс ООО "Кровля Изоляция" К=МАТ=4525/1.18/5 04*1.05	Пеноплекс К м3	40.8	798.91	-	32596	-	-	-	-
13	26-01-039-1 К=ЭММ*1.25*1.55, ЭПМ*1.25*1.55, ОЭП*1.15*1.55, ТЭ*1.15*1.55, ТЭМ*1.25*1.55	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо толщиной 100мм 1 м3	3.5	379.96	129.77	1330	876	454	18.86	66.01
14	ЧелсЦена 10.01.070 К=МАТ=1289.24/5.04	Маты теплоизоляционные URSA м3	3.57	255.8	-	913	-	-	-	-
15	12-01-017-1 К=ЭММ*1.25*1.55, ЭПМ*1.25*1.55, ОЭП*1.15*1.55, ТЭ*1.15*1.55, ТЭМ*1.25*1.55	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм 100 м2	4	1070.27	430.68	4282	2395	1723	48.52	194.08
16	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) злебороб м3	6.12	612	-	3745	-	-	-	-
17	12-01-017-2 К=МАТ*25, ЭММ*25*1.25*1.55, ЭПМ*25*1.25*1.55, ОЭП*25*1.15*1.55, ТЭ*25*1.15*1.55, ТЭМ*25*1.25*1.55	На каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к норме 12-01- 017-1 100 м2	4	705.57	155.64	2823	2200	623	44.56	178.25
18	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) злебороб м3	10.2	612	-	6242	-	-	-	-
19	12-01-016-2 К=ЭММ*1.25*1.55, ЭПМ*1.25*1.55, ОЭП*1.15*1.55, ТЭ*1.15*1.55, ТЭМ*1.25*1.55	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной 100 м2	4	336.27	8	1345	249	32	4.99	19.96
20	12-01-002-9 К=ЭММ*1.25*1.55, ЭПМ*1.25*1.55, ОЭП*1.15*1.55, ТЭ*1.15*1.55, ТЭМ*1.25*1.55	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя 100 м2	4	725.95	88.63	2905	1376	355	25.6	102.39
21	101-4249	Унифлекс ТПП-3,0 м2	464	23.3	-	10811	-	-	-	-
22	101-3360	Унифлекс ТКП-4,5 м2	456	36.1	-	16462	-	-	-	-
23	15-02-016-1 К=ЭММ*1.25*1.55, ЭПМ*1.25*1.55, ОЭП*1.15*1.55, ТЭ*1.15*1.55, ТЭМ*1.25*1.55	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен 100 м2	0.1	3128.69	297.63	313	174	30	134.4	13.44
24	12-01-016-2 К=ЭММ*1.25*1.55, ЭПМ*1.25*1.55, ОЭП*1.15*1.55, ТЭ*1.15*1.55, ТЭМ*1.25*1.55	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной 100 м2	0.1	336.27	8	34	6	1	4.99	0.5
25	12-01-004-4 К=ЭММ*1.25*1.55, ЭПМ*1.25*1.55, ОЭП*1.15*1.55, ТЭ*1.15*1.55, ТЭМ*1.25*1.55	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков 100 м	0.1	1707.73	202.66	170	83	20	63.28	6.33
26	101-4249	Унифлекс ТПП-3,0 м2	16.8	23.3	-	391	-	-	-	-
27	101-3360	Унифлекс ТКП-4,5 м2	8.4	36.1	-	303	-	-	-	-
28	46-03-011-1 К=ЭММ*1.35, ЭПМ*1.35, ОЭП*1.35, ТЭ*1.35, ТЭМ*1.35	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2 100 м	0.1	648.79	371.79	65	28	37	21.11	2.11
29	12-01-010-1 К=ЭММ*1.25*1.55, ЭПМ*1.25*1.55, ОЭП*1.15*1.55, ТЭ*1.15*1.55, ТЭМ*1.25*1.55	Устройство мелких покрытий (брандамауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали 100 м2	0.03	11879.16	50.77	356	73	2	200.98	6.03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30	69-2-1	Зверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича								
	к=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 шт.	0.4	104.62	14.34	42	36	6	7.41	2.96
				90.28	-			-	-	-
31	101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	4	7.8	-	31	-	-	-	-
		10 шт.		-	-			-	-	-
32	07-01-037-3	Герметизация мастикой швов горизонтальных	0.1	875.75	508.42	88	37	51	28.34	2.83
	к=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м		367.33	-			-	-	-
33	101-0618	Мастика герметизирующая Сазиласт-51	1	43.3	-	43	-	-	-	-
		кг		-	-			-	-	-
34	46-03-010-2	Пробивка отверстий в кровле на глубину до плиты покрытия	0.04	1473.45	823.25	59	26	33	47.83	1.91
	к=ЭММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 шт.		650.2	166.9			7	12.14	0.49
35	12-01-014-2	Заполнение отверстия гравием керамзитовым	0.04	130.65	70.28	5	2	3	5.42	0.22
	к=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	м3		60.37	10.16			-	0.66	0.03
36	20-02-009-1	Установка флюгарок из труб диаметром до 200мм на кровле	4	17.83	3.29	71	44	13	0.84	3.35
	к=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	шт.		11	-			-	-	-
37	прайс ТехНиколь	Флюгарки	4	72.39	-	290	-	-	-	-
	к=МАТ=410/1 18/5 0 4*1.05	ШТ		-	-			-	-	-
38	26-01-054-2	Сделка вокруг флюгарок унифлексом нижний слой	0.04	2990.07	98.83	120	42	4	84.13	3.37
	к=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		1038.17	-			-	-	-
39	101-4249	Унифлекс ТПП-3,0	4.6	23.3	-	107	-	-	-	-
		м2		-	-			-	-	-
40	26-01-054-2	Сделка вокруг флюгарок унифлексом верхний слой	0.04	2990.07	98.83	120	42	4	84.13	3.37
	к=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		1038.17	-			-	-	-
41	101-3360	Унифлекс ТКП-4,5	4.6	36.1	-	166	-	-	-	-
		м2		-	-			-	-	-
	Итого по разделу					134707	31613	16007		2521
								2239		156
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ					189083				
	Е Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					33739				
	Е Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					20637				

Раздел Фасад

42	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	0.22	7647.14	7126.93	1683	110	1568	43.12	9.49
	к=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м3		498.44	708.99			156	39.91	8.78
43	408-0003	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 20-40 мм	22	128	-	2816	-	-	-	-
		м3		-	-			-	-	-
44	08-07-001-2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 9 м трубчатых для прочих отделочных работ	18	1687.04	13.99	30367	17222	252	77.54	1395.7
	к=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		956.8	-			-	-	-
45	08-07-001-2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 6 м трубчатых для прочих отделочных работ	2.2	1687.04	13.99	3712	2105	31	77.54	170.59
	к=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		956.8	-			-	-	-
46	08-07-001-2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 15 м трубчатых для прочих отделочных работ	1.8	1687.04	13.99	3036	1722	25	77.54	139.57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	К=ЗММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		956.8	-	-	-	-	-	-
47	62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от терхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	8.7	312.86	-	2722	2722	-	28.08	244.3
	К=ЗММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		312.86	-	-	-	-	-	-
48	53-21-6	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков панелей мастикой: уплотняющей тиксоловой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "Chemlux", "Paso" и т.п.	3	4032.95	3480.26	12099	1658	10441	39.64	118.91
	К=ЗММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м		552.69	269.22	-	-	808	15.47	46.41
49	101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	30	83.7	-	2511	-	-	-	-
50	61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	2.1	4818.07	2.21	10118	7145	5	272.48	572.22
	К=ЗММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		3402.37	-	-	-	-	-	-
50.1	509-9900	Строительный мусор	10.164	-	-	-	-	-	-	-
51	61-10-2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к норме 61-10-1	2.1	1317.2	1.12	2766	1281	2	48.84	102.57
	К=ЗММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		609.88	-	-	-	-	-	-
51.1	509-9900	Строительный мусор	5.082	-	-	-	-	-	-	-
52	61-26-5	Геретирка штукатурки: фасадов с рустами: с земли и лесов	6.6	817.71	0.31	5397	5268	2	64.68	426.88
	К=ЗММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		798.11	-	-	-	-	-	-
53	15-04-006-4	Гокрптие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен	8.7	405.81	4.69	3531	3478	41	29.09	253.09
	К=ЗММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		399.72	0.31	-	-	3	0.02	0.17
54	прайс	Аква-грунт "Капрал" (расход 0,3кг/м2 за 2 раза)	186.43	25.21	-	4700	-	-	-	-
55	К=МАТ=25.21 15-04-014-2	Скраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганическая	8.7	328.12	22.57	2854	2014	196	17.45	151.82
	К=ЗММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		231.49	-	-	-	-	-	-
56	прайс К=МАТ=70/1.18/5.04	Краска КО-174 ТУ6-02-576-87	261	11.77	-	3072	-	-	-	-
57	12-01-010-1	Устройство компенсаторов из сцинкованной стали шир 400мм длиной 16м с фасада	0.064	11879.16	50.77	760	157	3	200.98	12.86
	К=ЗММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		2448.19	7.16	-	-	-	0.39	0.02
58	69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	1	104.62	14.34	104	90	14	7.41	7.41
	К=ЗММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 шт.		90.28	-	-	-	-	-	-
59	101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10	7.8	-	78	-	-	-	-
60	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	790	19.54	-	15437	15437	-	1.6	1267.36
	К=ЗММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	1 м2		19.54	-	-	-	-	-	-
61	13-06-004-1	Обеспыливание поверхности	790	3.85	1.67	3041	1722	1319	0.18	140.82
	К=ЗММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	1 м2		2.18	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
32	13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за два раза	7.9	327.3	39.39	2585	2274	311	18.93	149.55
	К=МАТ*0, ЗММ)*2)*1.25*1.55, ЗПМ)*2)*1.15*1.55, ОЗП)*2)*1.15*1.55, ТЗ)*2)*1.15*1.55, ТЗМ)*2)*1.25*1.55	100 м2		287.91	0.53			4	0.04	0.31
63	прайс	Краска Нержамет	237	28.25	-	6695	-	-	-	-
	К=МАТ=160/1.18/5.0 4*1.05	кг		-	-			-	-	-
	Итого по разделу					120084	64405	14210 971		5163 56
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ					223620				
	в т.ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					64697				
	в т.ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					38839				
Раздел Окна										
63	46-04-012-2	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без подоконных досок	1.152	3067.55	371.49	3534	3106	428	233.23	268.68
	К=ЗММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		2696.06	165.53			191	10.45	12.04
63.1	509-9900	Строительный мусор	5.184	-	-	-	-	-	-	-
		т		-	-			-	-	-
64	09-04-009-4	Монтаж оконных блоков из алюминиевых многосекционных профилей с герметичными стеклопакетами	1.152	55255.84	6567.65	63654	12742	7566	780.59	899.24
	К=ЗММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		11061.16	705.2			812	35.82	41.27
65	206-0005	Скля одинарные под двойное остекление (стеклопакет) неоткрываемые ОАП 15- 12Н	56	1500	-	84000	-	-	-	-
		шт.		-	-			-	-	-
66	206-0017	Окна одинарные под двойное остекление (стеклопакет) с распашной створкой ОАП 15-12Р	8	3080	-	24640	-	-	-	-
		шт.		-	-			-	-	-
67	53-21-6	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "Chemilux", "Paso" и т.п.	2.2	4032.95	3480.26	8873	1216	7657	39.64	87.2
	К=ЗММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м		552.69	269.22			592	15.47	34.04
68	101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	20	83.7	-	1674	-	-	-	-
		шт.		-	-			-	-	-
69	58-19-3 прим	Установка нащельников с фасада	1.02	6338.8	25.93	6465	1627	26	136.67	139.41
	К=ЗММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100М		1595.38	5.35			5	0.34	0.34
70	12-01-010-1	Устройство обделок из листовой оцинкованной стали подоконных сливов шириной 300мм	0.288	11879.16	50.77	3421	705	15	200.98	57.88
	К=ЗММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		2448.19	7.16			2	0.39	0.11
71	61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	0.4	8622.03	4.24	3449	2317	2	436.59	174.64
	К=ЗММ)*1.35, ЗПМ)*1.35, ОЗП)*1.35, ТЗ)*1.35, ТЗМ)*1.35	100 м2		5791.9	-			-	-	-
71.1	509-9900	Строительный мусор	3.872	-	-	-	-	-	-	-
		т		-	-			-	-	-
72	15-04-008-4	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен	0.4	405.81	4.69	163	160	2	29.09	11.64
	К=ЗММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		399.72	0.31			-	0.02	0.01
73	прайс	Аква-грунт "Капрал" (расход 0,3кг/м2 за 2 раза)	8.57	25.21	-	216	-	-	-	-
	К=МАТ=25.21	л		-	-			-	-	-
74	15-04-014-2	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганическая	0.4	328.12	22.57	132	93	9	17.45	6.98
	К=ЗММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2		231.49	-			-	-	-
75	прайс	Краска КО-174 ТУ6-02-576-87	120	11.77	-	1412	-	-	-	-
	К=МАТ=70/1.18/5.04	кг		-	-			-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого по разделу				201633	21966	15705		1646
								1602		88
		ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ				239044				
		В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				21680				
		В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				15731				
		Раздел Прочие работы								
76	6002029-1	Погрузочные работы при автомобильных перевозках-Мусор строительный								
			84.5	3.3	3.3	279		279		
		m								
77	601-9005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние до 5 км (1-й класс груза)								
			84.5	10.3		870				
		m								
78	14-02-015-2	Покрытие пленкой автомобилей для вывоза мусора	1.27	614.16	2	781	157	3	10.3	13.08
	К=ЭММ)*1.25*1.55, ЗПМ)*1.25*1.55, ОЗП)*1.15*1.55, ТЗ)*1.15*1.55, ТЗМ)*1.25*1.55	100 м2 покрытия		123.41						
		Итого по разделу				1930	157	282		13
		ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ				2192				
		В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				162				
		В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				100				
		Итого по локальной смете				458354	118141	46204		9343
								4812		300
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ				371892	84789	20405		6644.002796
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=110 - по стр. ,1,28,34,63 %=120 - по стр. 3,9,10,15,17,19,20,21,22,24,25,26,27,29,35 39,41,57,70 %=130 - по стр. 5,31,32,33,59 %=100 - по стр. 7,8,11,12,13,38,40 %=105 - по стр. 23,53,54,55,56,72,73,74,75 %=128 - по стр. ,36,37 %=142 - по стр. ,42 %=122 - по стр. ,44,45,46 %=90 - по стр. ,60,61,62,64 %=103 - по стр. .78)								
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 1,7,8,11,12,13,28,34,38,40,60,61,62,63, %=55 - по стр. 3,9,10,15,17,19,20,21,22,24,25,26,27,29,35, 39,41,57,70, %=72 - по стр. 5,31,32,33,59,64, %=47 - по стр. 23,53,54,55,56,72,73,74,75, %=71 - по стр. 36,37, %=81 - по стр. 42, %=68 - по стр. 44,45,46, %=64 - по стр. 78.)				54029				
		ИТОГО СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ				516900				
		СТОИМОСТЬ РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ				86462	33352	25799		2698.49691
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. ,1,1,2,2,1,3,1,47,63 %=83 - по стр. 4,4,1,6,69 %=78 - по стр. ,30,58 %=86 - по стр. ,48,67 %=79 - по стр. 50,50,1,51,51,1,52,63,1,71,71.1 %=104 - по стр. .76,77)				29299		2992		193
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 1,1,2,2,1,3,1, %=65 - по стр. 4,4,1,6,69, %=50 - по стр. 30,47,50,50,1,51,51,1,52,58,63,63,1,71,71.1 %=70 - по стр. 48,67, %=60 - по стр. 76,77.)				21278				
		ИТОГО СТОИМОСТЬ РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ				137039				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				653939				
		В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				120278				
		В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				75307				
		ВСЕГО В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	653939*5.04			3295853				
		Или регион развитие РФ №1951-ВТ/10 от 12.02.2013, уральский фед. округ(прочие объекты)								
		ПЕРЕВОЗКА	(9343+300)/8*4*16*727/21/40			66766				
		СОДЕРЖАНИЕ САНПРОПУСКНИКА	((9343+300)/8)*(117/1.18)			119516				
		ИТОГО				3482135				
		ИДС	3482135*0.18			626784.30				
		ВСЕГО С НДС	3482135*1.18			4108919.30				